
e 
CITTÀ,DI MENDICINO 

Ptovincia di Cosenza 

• Decreto n. 02 del 19 giugno 2024

Oggetto: Nomina componente della Giunta Municipale - Assessore dott.ssa Rossella Giordano 

IL SINDACO 

Premesso che, in esito ai risultati delle consultazioni amministrative dell'8 e 9 giugno 2024 per il rinnovo del 
Consiglio Comunale Mendicino (CS), si è proceduto alla proclamazione della scrivente alla carica di Sindaco; 

Richiamati: 

• l'art.46 del D.lgs. 18.8.2000, n.267 (TUEL), come da ultimo modificato con legge n.56/2014, il quale
stabilisce che il Sindaco nomina i componenti della Giunta Comunale, tra cui un Vicesindaco e ne dà
comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione;

• l'art. 16 comma 17 lett. b) della Legge 148 del 2011, così come modificato dall'art. 1 comma 135 della
Legge n. 56 del 2014, a norma del quale il numero massimo di assessori in un Comune con popolazione
compresa fra i 3.000 e 10.000 abitanti è pari a quattro;

• l'art. 1 comma 137 della legge 7 aprile 2014 n. 56 ai sensi del quale nelle Giunte dei Comuni con
popolazione superiore a 3.000 abitanti nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura
inferiore al 40% con arrotondamento aritmetico;

Richiamate le previsioni dello Statuto del Comune di Mendicino circa la composizione della Giunta Municipale; 

Ritenuto provvedere alla nomina dei componenti dell'Esecutivo, con conferimento delle relative deleghe; 

Ritenuto individuare nella persona della consigliera comunale dott.ssa Rossella Giordano un profilo in possesso di 
qualità e competenze idonee per la nomina ad assessore del Comune di Mendicino, cui conferire specifiche 
deleghe per materia ai fini dell'esercizio delle attività di indirizzo e coordinamento; 

Accertata l'assenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dalla vigente normativa che precludono la 
nomina ad assessore comunale; 

In virtù delle attribuzioni derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalle norme legislative sopra richiamate; 

DECRETA 

1) Di nominare assessore del Comune di Mendicino la consigliera comunale, dott.ssa Rossella Giordano,

nata a Cosenza il 30 marzo 1978, con conferimento di delega per l'esercizio delle attività di indirizzo e

coordinamento, nelle seguenti materie: "Lavori pubblici, Cultura e biblioteca comunale, Rapporti con le

istituzioni civili, militari e religiose";

2) Di disporre che il presente decreto venga notificato all'interessato, pubblicato all'Albo Pretorio e

comunicato al Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 46 comma 2 del D.lgs!....,.._.....,_.,.,..,,,v 

Mendicino (CS), 19 giugno 2024 aco 

ucarelli 

 

f 


